

COMUNE DI FOSDINOVO
(Provincia di Massa Carrara)

AREA AFFARI GENERALI

Determinazione n. 100

data 13-09-2024

oggetto: Determina a contrarre per manutenzione e revisione scuolabus di proprietà comunale. CIG B309178DEC

Il sottoscritto Moira Dinunzio ("Istruttore Direttivo-Responsabile AREA AFFARI GENERALI-Cat."D");

-Visto il decreto del Sindaco n. 3/2024 con il quale sono state attribuite allo scrivente, in virtù dell'art.50, comma 10, del D.Lgs.267/2000, le funzioni di cui all' art.107, commi 2 e 3, del medesimo D.Lgs.267/2000, di pertinenza degli uffici e dei servizi dell' "AREA AFFARI GENERALI";

-Visto il D.Lgs. 18.8.2000,n.267;

Premesso che:

- il Comune è proprietario di n. 3 (tre) automezzi destinati al trasporto scolastico
- i suddetti automezzi erano stati concessi in usufrutto alla ditta appaltatrice del servizio (Cooperativa Sociale Ducatus con sede in Villafranca)

Considerato che

- in data 06.08.2024 si è provveduto alla risoluzione del contratto di appalto per grave inadempimento ai sensi dell'art. 122 comma 4 del D.Lgs n. 36/2023
- nella sopra citata determinazione si è provveduto altresì a risolvere il contratto di usufrutto dei mezzi
- che in data 08.08.2024 la ditta ha provveduto a riconsegnare gli automezzi da cui risultava che lo scuolabus targato FP823GB necessitava di ripetere la revisione per malfunzionamento del freno di stazionamento

Vista pertanto la necessità di provvedere a ripetere la revisione del mezzo al fine di rimetterlo in funzione per il nuovo anno scolastico

Richiamati:

- l'art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 36/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140,000 euro al netto di iva mediante affidamento diretto anche senza la consultazione di due o più operatori economici
- l'art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006, come da ultimo modificata dalla L. n. 135/2018 (legge di bilancio 2019), il quale prevede l'obbligo del ricorso al Mercato elettronico della P.A. per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00;

Visto il preventivo presentato dalla ditta Nuova Autosar Soc. Coop con sede in Sarzana Via Brigate Partigiane Muccini 91/A CF/P.IVA 00825300114 (prot. 8704 del 22.08.2024) che propone di effettuare il servizio al prezzo complessivo di **euro 1.389,20 oltre IVA, per un totale di euro 1.691,82**

Preso atto della dichiarazione presentata dalla ditta, relativa al possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs n. 36/2023

Rilevato che la ditta risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali, come si evince da DURC on line

Preso atto che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000:

- il fine del contratto in oggetto è la rimessa in funzione di uno scuolabus di proprietà comunale per il nuovo anno scolastico
- l'oggetto del contratto è il servizio di manutenzione e revisione dell'automezzo
- il corrispettivo è pari a € 1.389,20 oltre IVA 22% totale 1.691,82
- la modalità di scelta del contraente è l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.L.gs n. 36/2023
- il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza secondo gli usi del commercio consistente in un apposito scambio di corrispondenza, anche tramite posta elettronica, ai sensi dell'art. 18 del Decreto Legislativo n. 32/2023

Dato atto che la fornitura in oggetto è identificata dal CIG B309178DEC

Preso atto che non sussiste alcun conflitto di interessi del responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dalla legge n. 190/2012

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2024-2026

Visti gli art. 97 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000

DETERMINA

per le motivazioni riportate in premessa

di aggiudicare il servizio di manutenzione e revisione dello scuolabus di proprietà comunale FIAT IVEC targato FP823GB alla ditta Nuova Autosar Soc. Coop. con sede in Sarzana Via Brigate Partigiane Muccini 91/A CF/P.IVA 00825300114 al prezzo di euro € 1.389,20 oltre IVA 22% totale 1.691,82

di impegnare la somma di euro 1.691,82 a favore di Nuova Autosar Soc. Coop. **impuntando** l'importo sul Bilancio di previsione 2024-2026 – Annualità 2024- Capitolo 3440 – Codice Bilancio 04.06-1.03.02.09.001

di trasmettere il presente provvedimento all'Area Finanze per gli adempimenti di competenza

di pubblicare il presente atto nell'Albo Pretorio on line

Il Responsabile di Area
Moira Dinunzio

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate